
   
 

TEBBE LS 120 E 
 

 

Jednoosé rozmetadlo LS 120 E (40 km/h) 
 

Podvozek 
Podvozek ze stabilních profilů a BPW nápravou. Odpružený horní závěs s okem Ø 40 mm. 
Nastavitelná odstavná noha s nosností 10 t s 2 – rychlostní převodovkou 
 

Brzdy a Korba 
2 – okruhové vzduchové brzdy a parkovací brzda. Ocelová korba s tloušťkou stěny 3 mm, výška 
korby 1 000 mm. Průhledná mříž a gumové těsnění v přední stěně. Hydraulicky výklopná zadní 
stěna. Rozmetadlo má ochranné gumové kryty na bočnicích a na hydraulicky otvíraném čele 
bránící poškození při nakládání a při rozmetání.   
 

Posuvné dno 
2 řetězové dopravníky se 4 řetězy 14 x 50 mm (řetězy dimenzovány na tažnou sílu 24 t). Ocelová 
podlahová deska a čelní ozubená převodovka pro pohon řetězu vpřed a zpět. 
 

Rozmetací ústrojí 
Dva rozdružovací válce horizontálně umístěné. Vnější o Ø 550 mm, průchodnost rozdružovacího 
ústrojí 1 300 mm 1. řetěz k pohonu spodního frézovacího válce. Rozmetací talíře o Ø 1 000 mm 
se 4 šroubovanými lopatky vyrobené z oceli Hardox tloušťky 8 mm na každém talíři). Náhon 
rozmetacích kotoučů s hřídelem o Ø 60 mm. Jištění proti přetížení a volnoběžky. Kloubový hřídel 
Walterscheid PWE 480. Hydraulická mezistěna s otvíratelnou výškou 1 300 mm a ukazatelem 
na čelní straně rozmetadla. 
 

Bezpečnostní zařízení 
Jištění pro přetížení s volnoběžkou k zajištění hnacího ústrojí a frézovacích válců. Jištění pro 
přetížení s volnoběžkou k dodatečnému jištění kompletního rozmetacího ústrojí. Volnoběžky 
mezi rozmetacími talíři k jištění převodovky rozmetacích talířů. Při dodatečném vybavení 
elektrický terminál 1 (vypnutí posuvného dna k jištění rozmetacích válců. Kontrola otáček 
frézovacích válců – při nižších otáčkách než 140 ot/min dojde k automatickému vypnutí 
řetězového dopravníku 

 
 



Technická data TEBBE LS 120 E      

Objem korby 11 m3 

Výška korby 1 000 mm 

Rozměry korby 5 700 mm x 2 000 mm 

Velikost ložné plochy 4 600 mm x 1 910 mm 

Přípustné celkové zatížení 12 000 kg 

Užitné zatížení 7 500 kg 

Přípustné zatížení oje (oko 40 mm) 2 000 kg 

Základní nakládací výška 2 550 mm 

Pneumatiky 560/ 60 R 22,5 

Automatické mazání řetězů na rozmetacím ústrojí ANO 

 

Cenová nabídka:     

Rozmetadlo Tebbe LS 120 E   

Hydraulická mezistěna s otvírací výškou 1.300 mm  

Walterscheid PWE 580 s volnoběžkou  

Ochranný kryt hydraulického čela  

Ochranný kryt bočnic  

Automatické mazání rozdružovacích válců  

Centrální mazání 17/18 mazacích míst  

Terminál 1 - Elektrické ovládání posuvného dna s pojistným vypínáním  

 

  


